

Pamięć w postaci... pigulek CZYLI wiedza przez zóładek — patrz str. 6

CENA 50 GR  
WYD. AB

# KURIER

**szczęciński**  
RSW PRASA  
Niedziela, 21.X.62 r.  
Poniedziałek, 22.X.62 r.  
ROK XVIII Nr 248 (5668)

## UROCZYSIE POWITANIE polskiej delegacji partyjno-rządowej na dworcu w Warszawie Depesza Wł. Gomułki i J. Cyrankiewicza do przywódców NRD

WARSZAWA PAP. Wczoraj rano powróciła do Warszawy delegacja partyjno-rządowa PRL z I sekretarzem KC PZPR — Władysławem Gomułką i prezesem Rady Ministrów — Józefem Cyrankiewiczem, która przebywała z wizytą w Niemieckiej Republice Demokratycznej.

NA DWORCU GŁÓWNYM w Warszawie powracającą delegację witali członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych: Stefan Jędrzykowski, Ignacy Loga-Sowiński, Edward Ochab, Marian Spychalski, Adam Rapacki, Roman Zam-

browski, Aleksander Zawadzki, Witold Jęrosiński, Czesław Wysocki, Bolesław Podęzyczny, Piotr Jaroszewicz, Julian Tokarski, Franciszek Waniolka, Konstanty Dąbrowski, Julian Horodecki, członek Rady Państwa, ministrowie, członkowie KC PZPR, wybitni działacze państwowi i społeczni, generacja oraz przedstawiciele partyjnych i państwowych władz stolicy.

## W. Owczarow radca ambasady ZSRR - gościem ZW TPPR

WCZORAJ przybył do Szczecina na zaproszenie Zarządu Wojewódzkiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej radca ambasady ZSRR w Polsce W. OW CZAROW.

W Klubie NOT W. Owczarow spotkał się z pracownikami szczecińskich wyższych uczelni, zwiedził port, a wieczorem odbyło się w klubie TPPR spotkanie ze społeczeństwem naszego miasta. Po powitaniu gościela przez przewodniczącego ZW TPPR — Leona Szechtera, głos za brał W. Owczarow, oma wiążąc znaczenie i wyniki Rewolucji Październi kowej.

## Budowlani podsumowują wyniki pracy

SZCZECIŃSCY budowlani podsumowali wyniki pracy osiągnięte w trzech kwartałach bieżącego roku. Wyniki te, mimo wielu trudności są znacznie lepsze niż w latach poprzednich. Największym te gorocznym sukcesem budowlanych jest osiągnięcie już w październiku 85 proc. wykonania rocznego planu oddawania do użytku izb. Tak dobre rezultaty uzyskano dzięki lepszej organizacji pracy i rozwinięciu współzawodnictwa.

Obecni byli członkowie ambasady NRD w Warszawie.

PRZEWODNICZĄCY polskiej delegacji partyjno-rządowej Władysław Gomułka i J. Cyrankiewicz, przeszli ze stacji granicznej depeszę do Waltera Ulbrichta, I sekretarza KC SED, przewodniczącego Rady Państwa NRD i Otto Grotewohla, przewodniczącego Rady Ministrów NRD, w której czytamy m. in.:

OPUSZCZAJĄC waszą go szcyną słońce, pragniemy raz jeszcze najserdeczniej podziękować wam, drodzy towarzysze i całej kolekcji Niemieckiej Republiki Demokratycznej za

## Akademia Łącznościowców

WCZORAJ wieczorem z okazji „Dnia Łącznościowców” odbyła się w Szczecinie uroczysta akademii. Do tłumnie zebranych w KLUBIE ŁĄCZNOŚCIOWCA szczecińskich pracowników tego resortu przemówił dyrektor DOPPT T. CHLEBOWSKI. Podkreślił w imieniu władz i społeczeństwa prezydent WRN — Marian JĘDRZEJCZAK.

Na akademii obecny był także sekretarz KM PZPR Włodzisław WITKSI.

niezwykle gorące, pełne uczuć przyjaźni i braterskiej przyjaźni, o serdecznej przyjaźni i uczuciach braterskiej solidarności, jakie żywi naród polski dla pierwszego niemieckiego państwa robotników i chłopów.

## Konsul Generalny NRD w Gdańsku

RZĄD NRD mianował Herberta STAAKE konsulem generalnym NRD w Gdańsku. Działalność konsularna Herberta Staake obejmie terenowo cztery województwa Ziemi Północnych — gdańskie, olsztyńskie, koszalińskie i szczecińskie. (ZAP)

## Już dzisiaj o godz. 17 spotykamy się W KLUBIE MŁODZIEŻOWYM przy ulicy Robotniczej na PIERWSZEJ Imprezie-pokazie

## „Z KOBIETĄ, DLA KOBIETY, O KOBIECIE”

organizowanym przez  
PSS  
„KURIER”  
PRZYJŹ!  
CZEKAMY!

## Dziś 6 stron

STATKI NA WYJŚCIU:  
S/S „RATAJ” — z Antwerpii z jęczmieniem.  
S/S „WARMIA” — z Gdyni z drobnicą.  
S/S „BRYGADA MAKOWSKIEGO” — z Danii pod balastem.  
M/S „MODLIN” — z Hamburga z drobnicą.  
M/S „DUNAJEK” — z Danii pod balastem.  
S/S „SOLDEK” — z Danii pod balastem.  
S/S „ŚLĄSK” — z Rotterdamu z drobnicą.

## W jesiennym słońcu



## Pół kilometra kwadratowego blachy miedzianej na kopule „Wieży Dzwonów” szczecińskiego Zamku

OKAZAŁE prezentuje się w blaskach jesiennego słońca kopuła na „Wieży

Dzwonów” Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie, której odbudowę już zakończono. Na pokrycie kopuły i 4 towarzyszących jej wieżyczek zużyto prawie pół kilometra kwadrata towej blachy miedzianej. Ze względu na kształt i wielkość kopuły, prace były niezwykle trudnione, gdyż odbywały się na wysokości ponad 50 metrów, często w czasie chłodów i wiatrów. Pokrywanie kopuły odbywało się pod kierownictwem mistrza blacharskiego Pawła Dekerta. Autorem projektu, opartego na starzych rysunkach, jest mgr inż. Stanisław Latour.

## NA DERBY bez parasola?

O GODZ. 14 na stadionie przy ul. Twardowskiej rozpoczyna się piłkarskie derby Szczecina Pogon — Arkonia o mistrzostwo i ligi.

— Halo, czy to 6-11? — Mówi „Kurier”. Chcemy zaciegnąć Jężyka na temat niedzielnej pogody, ponie waż wielu szczecińców w biera się na mecz Pogon — Arkonia i kibice nie potrafią się zdecydować czy z parasolem, w ciepłej jesiennej, czy...?

— Odradzam parasole, bo na widowni zapowiadają się nielichy tłok. Podobnie z ciepłymi jesiennymi, które mogą okazać się szkodliwe przy zwykłej gacej atmosferze towarzyszącej derbom.

W niedzielę ma być pogodnie do południa, po południu wzrost zachmurzenia i możliwość opadów. Temperatura maksymalna plus 12 st. C.

O derbach czytaj na str. 5. (5)

## Rozmowa miesiąca

# USŁUGI NA PLAN!

Przewodniczący Prez. MRN  
**H. ŻUKOWSKI**  
odpowiada na pytania  
„KURIERA”

Pół roku mija właśnie od Sesji Miejskiej Rady Narodowej poświęconej problemowi usług dla ludności Szczecina. H. ŻUKOWSKIEGO pytamy dzisiaj o to jak realizowane są jej wskazania.

— Zgodnie z zaleceniami mi kwietniowej sesji mój w H. Żukowski — przyjąłmy do kompleksowego pojętej walki o rozszerzenie usług w Szczecinie. Wzmocniliśmy kadrowo referat lokalnych usługowych w Prez. MRN, uchwalił przed nim zadanie zrewidowania wszystkich pomieszczeń nadających się na zakłady usługowe, a obecnie wykorzystywanych w inny sposób oraz ich wycenę. Wszelkimi rozmo wy z rzemiosłem, spółdzielczością, skłaniając ich do przedsięwzięcia kroków na rzecz rozszerzenia działalności usługowej dla ludności. W efekcie — od kwietnia do października otwarto w Szczecinie 22 nowe zakłady usługowe, a do końca roku spodziewamy się przyrostu o prawie jednej trzeciej.

My się na to nie zgadzamy!

## Likwidacja nocnego pociągu pospiesznego do Warszawy

WCZORAJ poinformowano nas w Dyrekcji OKP że pociąg pospieszny ze Szczecina do Warszawy i z Warszawy do Szczecina zostanie zlikwidowany. Ostatni raz odejście od do Warszawy o godzinie 23.34 w dniu 22 października (poniedziałek) a z Warszawy o godz. 22.25 już dziś w niedzielę — 21

Decyzja o zlikwidowaniu najdogodniejszego połączenia naszego miasta ze stolicą wydaje się co najmniej nierozumna. Ministerstwo Komunikacji tłumaczy tę decyzję trudnością w przewożeniu jesiennych pociągów, które w naszym mieście, w tym czasie w jej budowie nie wzięli pod uwagę. Wprowadzamy nowe rodzaje usług jak np. motoryzacyjny, napraw zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa domowego, drobnych usług ekspresowych takich jak prasowanie czy cerowanie, szalowniczych itp.

(Dokończenie na str. 3)

(Dokończenie na str. 2)

## Na granicy tłok



## BOCIANIEGO GNIAZDA

kutrem NRD — „Sas-367” z Sassnitz. Kuter zatonał, sześciu ludzi zalogi kutra uratowali rybacy „Odry”. Niestety nie udało się uratować szpryma niemieckiej jednostki.

50 jednostek „DALMORU”, „ODRY” i „GRYFA” znowu wczoraj na Morzu Północnym 400 ton śledzia. Najlepszy wyniósł 2 tony. Wskazywał „Odry” — „Bryg” z kapitanem J. ROZNIAKOWSKIM — 36 ton.

## W PORCIE:

W OSTATNIM tygodniu port osiągnął dość wysokie przedsiadki — 225 tys. ton. W chwili obecnej stoi w porcie 31 statków, w tym 13 jednostek na nabrzeżach wodowych — o łącznym tonażu 28 tys. NRT.

Dziś wchodzi następujące jednostki: m/s „Finnmark” z ład. 2 200 t i fartyżów z Afryki; m/s „Legnica” z 4 600 ton kanadyjskiego zboża.

STATKI NA WYJŚCIU:  
S/S „OPOLE” — do Afryki Zachodniej z drobnicą.  
M/S „LIWIEC” — do Zachodniej Anglii z drobnicą.  
S/S „JEDNOSC ROBOTNICZA” — do Danii z węgłem.  
S/S „WARMIA” — do Antwerpii z drobnicą.

## NA ŁOWISKACH:

W PIĄTEK wieczorem na Morzu Północnym około 100 mil morskich od portu angielskiego Aberdeen, trawler „ODRY” pod dowództwem kapitana J. GÜNTHERA zderzył się w czynie połowów z

GRANICA między Francją a Księstwem Monako przedstawia od kilku dni, w związku z represjami rządu francuskiego w stosunku do opornego księstwa nie chcącego podporządkować się skarbom francuskiemu — naprawdę przedziwny widok. Monaccy celnicy zatrzymują wszystkie samochody kontrolując ich zawartość. Granica, która przez wiele lat faktycznie nie istniała z powodu unii celnej i monetarnej między Francją a Księstwem Monako, jest teraz dzisiaj jedną z najbardziej trudnych i kontrowersyjnych granic Francji.

NA ZDZIECIU: Jedna z szesnastu jednostek Monako z Francją zaprotasowana jest przez wszystkie samochody oczekujących wizyty celników.



NA NOWO ROZGORZAŁY WALKI W KATANDZE

♦ LONDYN PAP. Sześć operacji ONZ w Kongo Robert Gardiner stwierdził, że w północnej Katandze doszło ponownie do walki. Odpowiedzialność za to ważył opóźniał na Katangę.

USA DOMAGAJĄ SIĘ ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW ZROBNIOWYCH NRF O MILIARD MAREK

♦ BONN PAP. Zachodnio-niemiecki dziennik „NEUE RHEIN-ZEITUNG” donosi, że podczas wizyty biskupa ministra spraw zagranicznych Schroedera w Stanach Zjednoczonych USA domagają się, aby wydatki zbrojeniowe NRF na rok przyszły wzrosły o miliard marek.

W BRITANIA OSTREGA STAN ZJEDNOCZONE

♦ LONDYN PAP. Rząd brytyjski wystosował do rządu USA w drodze dyplomatycznej ostrzeżenia, że amerykańskimi planami wprowadzenia embargo na transport kowadłów z Kuby, w Brytania uprzędlą Stany Zjednoczone, że brytyjskie okręty wojenne otrzymają po leczeniu ochrony brytyjskich statków handlowych przed napadami „piratów” rekrutujących się spośród emigrantów kubańskich i ich rodzin, które koniecznie. Liczą brytyjskie okręty wojenne znajdujących się w Karaimskim będzie zwiększona.

SPADEK KURSU AKCJI NA GIEŁDZIE NOWOJORSKIEJ

♦ NOWY JORK PAP. Kurs akcji na giełdzie w Nowym Jorku znówu gwałtownie się obniżył. W ciągu jednego dnia ogólna wartość akcji spadła prawie o 4 mld dolarów.

283 CZŁONKÓW B. REZIMU MENDERESA PUSZCZONYCH NA WOLNOŚĆ

♦ SOFIA PAP. Jak donoszą z Ankary, ustawa o częściowej amnestii dla członków B. reżimu skazanych w więzieniu z 27 maja 1960 r., wezła w życie. 18 bm. wypuszczono na wolność 283 przynależnych rozwiązanej partii demokratycznej Bayra Menderesa. Wśród obywateli amnestii jest kilku b. ministrów rządu Menderesa.

BEN BELLA POWRÓCIŁ DO ALGERU

♦ ALGER PAP. Po dwutygodniowej nieobecności spowodowanej sesją ONZ, wizerami w Stanach Zjednoczonych i na Kubie, premier Ben Bella powrócił w sobotę rano do Algieru. W swojej deklaracji Ben Bella podkreślił znaczenie decyzji ONZ przyjęcia Algieru przez członków Organizacji Narodów Zjednoczonych. Premier odwołał, że zamowa z prezydentem Kennedy'ym i sekretarzem stanu Runkiem odbyły się w atmosferze „wzajemnego zrozumienia”. „Na Kubie — podkreślił — nasze rozmowy były szczególnie braterskie i serdeczne”, ujawniając „całkowitą jednomyślność” w sprawie bezstronnej likwidacji kolonializmu i imperializmu oraz w sprawie pokojowego współistnienia”.

GROEPPER ODCIĄC DO MOSKWY

♦ BONN PAP. Nowo miano wany ambasador Niemiec zachodnich do Moskwy, hrabia Horst Groepper odciał w sobotę samolotem do Moskwy w celu objęcia stanowiska. Zajął on miejsce Hansa Kriela, który odwołany został do Bonn. Groepper, co specjalnym doradcą do spraw wschodnich w bostkim ministerstwie spraw zagranicznych.

KONTREWOLUCYJNOŚĆ JEMERYCZA ZAPOWIADAJĄ NOWA OFENSYWĘ

♦ KAIR PAP. Według doniesień rozłożeni w Ammanie „Jeruskie sily” kontrewolucyjności jerozolimskich przystąpiła do marszu na Sine. W północ, wschodu i zachodu”. Trzy bandy zbliżyły się w odległości około 15 km na północ od tego miasta. Rozłożenia przynajmniej 20 osób się tam zebrało. Władze z wezwał republikanizm.

Sila i efektywność państwa socjalistycznego decydującym czynnikiem w walce o pokój i socjalizm

Wspólne oświadczenie delegacji partyjno-rządowych PRL i NRD

NA zaproszenie Komitetu Centralnego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności i rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej w dniach od 15 do 19 października 1962 roku przebywając w wizycie przyjaźni w Niemieckiej Republice Demokratycznej delegacja Komitetu Centralnego Zjednoczonej Partii Robotniczej i rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z pierwszym sekretarzem Komitetu Centralnego Władysławem Gomułą i prezesem Rady Ministrów Józefem Cyrankiewiczem na czele,

W TOKU rozmów, jakie przeprowadzono, oboma delegacjami, dokonano wymiany poglądów w sprawie interesujących obie strony problemów sytuacji międzynarodowej oraz omówiono zagadnienia związane z dalszym rozwojem braterskiej współpracy między Polską Rzeczypospolitą Ludową i Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozmowy wykazały pełny zgodny pogląd na wszystkie omawiane sprawy.

Wspólne oświadczenie delegacji partyjno-rządowych PRL i NRD podkreśla swą wolę uczestniczenia w porozumieniach w sprawie kwestii granicznych, które prowadzą do osłabienia napięcia i ułatwienia postępu w rokach wianach o powszechnie i całkowite rozbrojenie.

ROZWOJ wydarzeń potwierdza — brzmi dalej komunikat — że główną cechą współczesnego układu sił w świecie jest stale rosnąca presja waga systemu socjalistycznego nad systemem kapitalistycznym. Z roku na rok nieustannie rozwija się i umacnia siła i zawrotność wielkiej wspólnoty państw socjalistycznych. Szczególnie imponujący jest rozwój gospodarki i kultury Związku Radzieckiego, a spokojnym, osłabieniem radzieckiej nauki i techniki w zakresie pokojowego zagadnienia Kosmosu budzą uznanie i podziw całego świata.

Zmiana międzynarodowego układu sił, Korzyści socjalizmu i pokoju, potęgą państw oboru socjalistycznego, antywojenną postawą państw socjalistycznych na grzechach kolonializmu i nacjonalizmu, politykę neutralizacyjną oraz stały wzrost ruchu mas ludzkiej na rzecz pokoju — oto czynniki stwarzające realną możliwość wyeliminowania wojny z życia ludzkości.

POLSKA i NRD domagają się jednoczynnego, antywojennego, prób z bronią jądrową. Popierają ją radzieckie propozycje zawarcia układu o zakazie prób w atmosferze, Kosmosie i pod wodzą, przy jednoczesnym wstrzymaniu przed podjęciem do czasu osiągnięcia porozumienia w sprawie zakazu tych prób, jak również konstruktywne propozycje ośmiu państw neutralnych przedstawione na genewskiej konferencji rozbrojeniowej.

Polska Rzeczypospolita Ludowa oświadcza, że wprowadzenie w życie propozycji NRD w sprawie rozpoczęcia powszechnego i całkowitego rozbrojenia od konkretnych kroków ze strony obu państw niemieckich, a szczególnie od porozumienia obu tych państw w sprawie wyznaczenia się nabywania, produkowania i rozlokowania na swych terytoriach broni jądrowej stanowiącej istotny wkład do realizacji celów powszechnego i całkowitego rozbrojenia.

Polska i NRD podkreślają swą wolę uczestniczenia w porozumieniach w sprawie kwestii granicznych, które prowadzą do osłabienia napięcia i ułatwienia postępu w rokach wianach o powszechnie i całkowite rozbrojenie.

Jeśli nie dojdzie do zawarcia traktatu pokojowego z obydwojoma państwami niemieckimi i NRD, to w tym kierunku, traktat pokojowy z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Wspólne oświadczenie delegacji partyjno-rządowych PRL i NRD

Wspólne oświadczenie delegacji partyjno-rządowych PRL i NRD podkreśla swą wolę uczestniczenia w porozumieniach w sprawie kwestii granicznych, które prowadzą do osłabienia napięcia i ułatwienia postępu w rokach wianach o powszechnie i całkowite rozbrojenie.

Jeśli nie dojdzie do zawarcia traktatu pokojowego z obydwojoma państwami niemieckimi i NRD, to w tym kierunku, traktat pokojowy z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Jeśli nie dojdzie do zawarcia traktatu pokojowego z obydwojoma państwami niemieckimi i NRD, to w tym kierunku, traktat pokojowy z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Jeśli nie dojdzie do zawarcia traktatu pokojowego z obydwojoma państwami niemieckimi i NRD, to w tym kierunku, traktat pokojowy z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Jeśli nie dojdzie do zawarcia traktatu pokojowego z obydwojoma państwami niemieckimi i NRD, to w tym kierunku, traktat pokojowy z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Jeśli nie dojdzie do zawarcia traktatu pokojowego z obydwojoma państwami niemieckimi i NRD, to w tym kierunku, traktat pokojowy z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Jeśli nie dojdzie do zawarcia traktatu pokojowego z obydwojoma państwami niemieckimi i NRD, to w tym kierunku, traktat pokojowy z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Jeśli nie dojdzie do zawarcia traktatu pokojowego z obydwojoma państwami niemieckimi i NRD, to w tym kierunku, traktat pokojowy z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Jeśli nie dojdzie do zawarcia traktatu pokojowego z obydwojoma państwami niemieckimi i NRD, to w tym kierunku, traktat pokojowy z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Wspólne oświadczenie delegacji partyjno-rządowych PRL i NRD

Wspólne oświadczenie delegacji partyjno-rządowych PRL i NRD podkreśla swą wolę uczestniczenia w porozumieniach w sprawie kwestii granicznych, które prowadzą do osłabienia napięcia i ułatwienia postępu w rokach wianach o powszechnie i całkowite rozbrojenie.

Jeśli nie dojdzie do zawarcia traktatu pokojowego z obydwojoma państwami niemieckimi i NRD, to w tym kierunku, traktat pokojowy z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Jeśli nie dojdzie do zawarcia traktatu pokojowego z obydwojoma państwami niemieckimi i NRD, to w tym kierunku, traktat pokojowy z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Jeśli nie dojdzie do zawarcia traktatu pokojowego z obydwojoma państwami niemieckimi i NRD, to w tym kierunku, traktat pokojowy z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Jeśli nie dojdzie do zawarcia traktatu pokojowego z obydwojoma państwami niemieckimi i NRD, to w tym kierunku, traktat pokojowy z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Jeśli nie dojdzie do zawarcia traktatu pokojowego z obydwojoma państwami niemieckimi i NRD, to w tym kierunku, traktat pokojowy z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Jeśli nie dojdzie do zawarcia traktatu pokojowego z obydwojoma państwami niemieckimi i NRD, to w tym kierunku, traktat pokojowy z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Jeśli nie dojdzie do zawarcia traktatu pokojowego z obydwojoma państwami niemieckimi i NRD, to w tym kierunku, traktat pokojowy z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Jeśli nie dojdzie do zawarcia traktatu pokojowego z obydwojoma państwami niemieckimi i NRD, to w tym kierunku, traktat pokojowy z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Rozwiązanie sprawy traktatu pokojowego z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

pełni szlachetność historycznych uchwał partii komunistycznych i robotniczych przyjętych w Moskwie w 1957 i 1960 roku. Obie partie przywiązują szczególną wagę do dalszego zakreślenia wizeru i braterskiej współpracy krajów socjalistycznych, która siła i jedność jest decydującym czynnikiem w walce o pokój i socjalizm.

Obie strony stwierdziły z zadowoleniem, że kierując się zasadami marksizmu — leninizmu oraz proletariackiego internacjonalizmu Polska Zjednoczona Partia Robotnicza i Niemiecka Socjalistyczna Partia Jedności oświecone rozwijają i umacniają braterską współpracę z wieloletnią tradycją budownictwa socjalistycznego obu krajów oraz pałose' obozu socjalistycznego. Szybki postęp i rozwój gospodarczy naszych krajów stał się nowym ważnym wkładem do zwycięstwa idei pokoju i socjalizmu.

Wzajemnie konsekwentnie walczy o pokój i zwycięstwo socjalizmu oraz przeciwko imperializmowi i wielkie dzieło budownictwa socjalistycznego, obie partie będą nadal czynić z bożatej skarbienicy rewolucyjnych doświadczeń i osiągnięć braterskich i robotniczych, a przede wszystkim i doświadczeń i osiągnięć socjalistycznej Partii Związku Radzieckiego awansować i umacniać socjalistyczny ruch komunistyczny.

Uchwalony przez XXII Zjazd Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego program budownictwa socjalistycznego w wieloletnim planie budownictwa socjalistycznego, który jest drogowskazem dla Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności oraz dla wszystkich partii komunistycznych i robotniczych w całym świecie, w tym także w budownictwie socjalizmu przy uwzględnieniu historycznych i społecznych warunków każdego kraju.

Obie partie będą nadal walczyć o czystość teorii marksizmu-leninizmu przeciwko wszelkim przeobrażeniom rewizjonizmu, dogmatyzmu i burżuazyjnego nacjonalizmu.

Obie strony wyrażają głębokie przekonanie, że wizyta delegacji Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Niemieckiej Republice Demokratycznej przyczyni się do dalszego rozwoju wszechstronnych stosunków braterskich, utrwalenia braterskiej przyjaźni między Polską Republiką Ludową i Niemiecką Republiką Demokratyczną, do umocnienia niemożliwej i zawrotności wielkiego obozu socjalistycznego i międzynarodowego ruchu socjalistycznego i robotniczego — w interesie socjalizmu i pokoju.

Obie strony wyrażają głębokie przekonanie, że wizyta delegacji Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Niemieckiej Republice Demokratycznej przyczyni się do dalszego rozwoju wszechstronnych stosunków braterskich, utrwalenia braterskiej przyjaźni między Polską Republiką Ludową i Niemiecką Republiką Demokratyczną, do umocnienia niemożliwej i zawrotności wielkiego obozu socjalistycznego i międzynarodowego ruchu socjalistycznego i robotniczego — w interesie socjalizmu i pokoju.

Obie strony wyrażają głębokie przekonanie, że wizyta delegacji Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Niemieckiej Republice Demokratycznej przyczyni się do dalszego rozwoju wszechstronnych stosunków braterskich, utrwalenia braterskiej przyjaźni między Polską Republiką Ludową i Niemiecką Republiką Demokratyczną, do umocnienia niemożliwej i zawrotności wielkiego obozu socjalistycznego i międzynarodowego ruchu socjalistycznego i robotniczego — w interesie socjalizmu i pokoju.

Likwidacja pociągu

(Dokończenie ze str. 1) szawy. Może urzędnie Ministerstwo walczyć z sobą, ponieważ aby na wyjazd do Szecina na jeden dzień tracił trzy dni. My w Szecinie — nie. DECYZJA jest tym bardziej dziwna, że jeżeli trzeba już w związku na okresowe trudności w tym zakresie, to istnieją mniej obciążone jak np. popołudniowy pośpieszny, czy wieczerne osobowy. Co groźniejsze — jak nam władze nie składają propozycji uwolnienia kolejarskiego w Intermi wszystkich pasażerów apelujemy o ponowne rozpatrzenie tej (chyba zbyt pochopnej) decyzji. (KZ)

II. PODSTAWĘ STANÓW KÓW GOSPODARSTWA WOC-TECHNICZNYCH MIĘDZY POLSKĄ RZECZPOSPOLITĄ LUDOWĄ I NIEMIECKĄ REPUBLIKĄ DEMOKRATYCZNĄ STANOWI WYKONANIE CELÓW OBU PAŃSTW W DZIEDZINIE WSPÓLPRACY W SOCJALIZMIE I UTRZYMANIU POKOJU.

Obie strony oświadczyły, że przywrócić obu państwom niemieckim w początkach Organizacji Narodów Zjednoczonych byłoby ważnym wkładem do odprężenia sytuacji w Europie i do normalizacji stosunków między dwoma państwami niemieckimi.

# ICU STU

śląska i krakowska). Handlowcy mogą więc zacięrać ręce, że „wszy siko idzie”. Wszystko „idzie”. Tak razem z tandetą i pseudonowoczesnością, fuszerką i wości, jakie reprezentują tw. majsterkowicze.

Deliberuje się nad tymi meblöciankami. A czy chwycą? Czy nie (Dokończenie na str. 4)

# IO A JEDNA

GENERALNA koscapcja brzmi: male mieszkanie, male meble, mala czarna, mały maś, male szczęście i d. i. p. Estetyjnie jednak wet o malego meza niż o male, nowoczesne meble, za którymi milion Kowalskich ugania się od świtu do zmierzchu. Wprawdzie pojawiają się na naszym rynku meblarskim coraz to nowe wzory nowoczesnych mebli, ale również dobrze można powiedzieć, że i na niebie pojawiają się od czasu do czasu niedoścignęta dla ludzkiej ręki. Co prawda nowoczesnych mieszkań nie powinno się właściwie młować ale je urządzać (z uwzględnieniem wełnościowej mebli).

Przemysł krajowy przy rzeka zastosować się wreszcie do hasła: „Mniej starobieżnych tapczanów, więcej nowoczesnych wensalek!”

Nie ma się jednak czym zachystywać. Co dalej?

### TRZEBA POWIE-DZIEĆ I „B”

W OBECNYCH naszych warunkach budowa mebli nowoczesnych mieszkań jest równie trudna i nieodwana jak konieczność racjonalnego zagospodarowania ich powierzchni. Kowalski chce mieszkać nowoczesnie i kulturalnie, a jedyną z tego drogą prowadzi właśnie przez ciemniowy szlak domów i sklepów meblowych. Alternatywą jest klasyczna, starobieżność i niewygoda. Mieszkania buduje się, czyli powo- dziano „A”. Co jest na tomasz, z „B” jakie są szanse doposażenia Kowalskim?

Udał się tw. mebli wędół czasy w globalnej produkcji przemysłu słu- czowego wynosił w 1961 r. ok. 34 proc. w roku bieżącym szaga 75 proc., a w IV kwartale wyniesie nawet około 80 proc. w przeliczeniu na nowym (drobnym i spó- dzielczym) odpowiednio data 64 i 74 proc. wnoszą 26 proc., 46 proc. i 26 proc. Przemysł klubowy produkuję jed- nak tylko 55 proc. ogó- lnie mebli, przeważnie te- rzej i pod tym wzglę- dem pochodzi 3 proc. Poza tym sama mamy zobowiązani do wywo- ze. Toż, mimo że war- tości racymych dostaw mebli na rynek wyraża się kwota 4,5 mld zł, u- dźnia meble nowoczes- szych w tej produkcji jest nadal niezadowala- jącą i pod tym wzglę- dem pozostajemy w tyle np. za Czechosłowacją, która dawniej już produ- kuje niemal wyłącznie meble nowoczesne (funk- cjonalne).

### GDY SIĘ NIE MA, CO SIĘ LUBI...

NIE MA w Polsce ta- kiego mebla, którego nie dałoby się sprze- dać, nie tu, do gdzie in- dziej. Nawet staro- świeckie łóżka znajdu- ją nabywców, (wiel-



Wysokie buty z cielej skóry z duża torbą na zewnątrz, drugi model — również wysokie buty ze skóry kozłowej, do tego torba z bosu i foki.

A OTO kostium cock- tlowy z jedwabnego welwetu w turkusowe i czerwone paski, cza- peczka — берет z tego samego materiału; bluz- ka czerwona.

### CZYM SIĘ ZACHYSTYWAĆ?

IV kwartał to okres wzmożonej bieganki po sklepach i domach meblowych. Przede wszystkim rzeka się w oczy brak jakichkol- wiew krzesel tapicer- wskich. Handel zakupił prawdopodobnie ok. 20 tys. sztuk dodatkowo w NRD, ale to wszystkie kropki w mozaice po- trzeb. Na drugim miej- scu tej listy meblowców znajdują się tzw. kombinowane komple- ty pokojowe, których dodatkowa ilość sproda- żę z NRD i Czechos- łowacji. Natomiast za- pełnia kleska jest z łó- żeczkami dziecięcymi i segmentami kuchennymi, nie mówiąc już o braku zwykłych półek na książki i jakichkolwiek łanich rega- łów. Jeżeli chodzi o prozaimną czynność czy raczej stan spia- nia, to z wersalkami jest jeszcze gorzej. W IV kwartale br. ma na stąpić tu podobno znacząca poprawa.

staromodną szafą, któ- rej tylko pomalowano na czarno nożyki, pod- niesiono cenę i nazwa- no ją „meblem nowo- czesnym”. I to mimo najsumienniejszych wy- sikhów komisji we- ryfikacyjnych, które wzięły się ostatnio do selekcji mebli. Bo gdy się nie ma, co się lubi, to się lubi, co się ma.

### STAWKA NA MAJ-STERKOWICZOW

MEBLARSTWO ma spo- ro trudności produkcyj- nych i organizacyjnych. Ale trudności te nie mo- ga usprawiedliwić nieuzasadnionego ociągania się z przedstawieniem produk- cji na meble współczesne (a zwłaszcza meblöcianki) zupełnie nie wykorzysty- wania olbrzymich możli-



# JESIENNE NOWOŚCI W MOSKWIE I PARYŻU

NASZE CZYTEL- NICZKI zapewne elek- kawę są co proponują zagraniżni „mistrz- wie igt” plekym pa- nion na jesienne chlo- dy. Prezentujemy więc najnowsze modele z sa- lonów mody Moskwy i Paryża.

MOSKIEWSKIE mo- delki prezentują (z le- wej) zgrabną jesionkę przybraną karakulu- wym kolierzem oraz płaszcz z kolierzem i czapką z lisa (z pra- wej).

# Rozmowa miesiąca

# USŁUGI NA PLAN!

(Ciąg dalszy ze str. 1)

— Wiemy, że zakłady uslu- gowe bardzo chętnie „nieka- ją” od świadczeń na rzecz lud- ności, woląc wykonywać zamó- wienia przemysłu. Jak Prezy- dium ma zamlar poradzić so- bie z tym problemem?

— Jeżeli chodzi o zakłady państwo- we i spółdzielcze sprawa nie jest skomplikowana. Odpowiednie podję- nięcia są już czynione. Trudniejszą jest sprawa z rzemieślnictwem i uslu- gami. Ale i tutaj mamy możliwości nie tylko z zakresu perswazji. Prze- cież każdy rzemieślnik wykonuje konkretny wyznaczonego rodzaju ja- kich zadań jego zakład został powo- lany. W oparciu o te podstawy praw- na będziemy epkwować świadcze- nie usług dla ludności przez prywat- ne zakłady usługowe.

— Ale rzecz przecież nie tylko w rozporządzeniach...

— Oczywiście. Wolewódzkie Komit- ety w całym kraju dokonały sa- nalizy aktualnych warunków na uslu- gi, które wykazują, zgodnie zresztą z wyznaczeni powołanymi nie od- dłuższego czasu, że sport aktualny cen jest albo za wysoki, albo zbyt niskich i stanowią w ten sposób ha- mulce w rozwoju działalności uslu- gowej. W najbliższym czasie ma być więc dokonana rewizja cen. W- żeli chodzi o zapotrzebowanie na- mmy zapewnienie wiecej pracy. SZY- BA, że i ten problem zostanie roz- kłem zostanie zdecydowanie zlatwa- ny.

— Jest jednak jeszcze jeden ważny dla sprawy rozwoju uslu- g problem: kadry. W tej chwili w całym Szczecinie uczy się rzemiosł uslugowych ok. 400 młodych. Doświadcz- nie uczy, że nie więcej niż 10 proc. z nich zostanie w uslu- gach — resztę wessie prze- mysł. A jednocześnie stara ka- dra wykruza się nieubłaga- nie.

— To prawda. Wydaje mi się, że sposobów zaradzenia jest kil- ka. Po pierwsze: rozszerzenie szkolenia — im więcej będzie uczniolny, tym więcej ich mimo wszystko zostanie ostatecznie w uslugach. Po drugie: musimy od- chodzić od tradycyjnych, nie atrakcyjnych form pracy rzemio- ślą. Dlatego też idziemy na me- chanizację uslug, tworzenie wypo- sażonych w odpowiedni sprzęt za- kładów-baz, które pracować będą w oparciu o rozsiarne po mie- cie punkty odbioru. Już w tej chwili spółdzielczość uruchomiła taką bazę dla uslug szwejskich przy ul. Wysza. Miejskie Przedsiębiorstwo Uslugowe uru- chamia taką bazę przy ul. 8-Lip- ca dla napraw sprzętu domowe- go, a przy Al. Piastów dla sprzę- tu motoryzacyjnego. Po trzecie: chcemy skłonić Komitet Drobnej Wytórczości, aby pozwolił nam w Szczecinie zastosować wzory ra- dzieckie i czechosłowackie tzn. wejść w kontakty z rzemieślnika- mi pracującymi zasadniczo w przemyśle i udzielić im licencji na wykonywanie uslug w rejonie swego zamieszkania.

Nie byłaby to — jak obawiała się niektórzy — prosta legalizacja tzw. fachy. Chcemy, aby rzemieślników takich typowały majsterzkie zaka- dy pracy biorąc pod uwagę ich kwa- lifikacje fachowe i moralne, aby mieli zapewnione zapotrzebowanie i przy- cował według cen. Pozwolimy nam, przecież poważna rezerwa kadrowa, zwłaszcza jeżeli chodzi o drobne uslugi ekspresowe, wśród ko- biet, którym wprawdzie warunki ro- dzinne nie pozwalają pracować w pełnym wymiarze godzin, ale do- chętnie mogą podejmować się praco- wania, cerowania, maglowania itp. przez parę godzin dziennie dla do- powiednich punktów uslugowych. Da- świadczono takiego właśnie punktu przy ul. Chrobrego w Stalingradu w pełni to potwierdza.

Rozmawiał J. BABIŃSKI

# Czy wiecie, że

W WOLEWÓDZKIM szczecińskim zarejestrowano dotychczas 131 891 od- biorników radiowych, 26 608 głośników radiowych i 16 741 telewizorów.

# Mówią wieki...

NIEJAKI BERINGER, Niemiec, rodem z Bambergu „z dawna osiadły w Szczecinie”, otrzymał — może za jakiegoś zastugi a może tylko, jak to wówczas często bywało, z pań- skiej fantazji — od Bogusława Pierwszego dwie wsie. Musiał to być człowiek i tak zamożny, jeżeli w niewiele lat później, w roku 1187, ufundował mógł w Szczecinie Kościół św. Jakuba, patrona wychodźców. Musiała też być w tym czasie istnieć w Szczecinie spora grupa niemiec- kich osadników, skoro król, karze notując, że ceremonia otwarcia nowego kościoła od- była się w obecności „mnogie go ludu Niemiec i Słowian”. Pewne jest wszakże, że stano- wili wówczas Niemcy jeszcze bardzo znikoma mniejszość wśród ludności Szczecina. Na- wet tak tendencyjna natura niemiecka przyjmując, że około roku 1230 liczbę Niemców na całym Pomorzu nie przekraczała jednego tysiąca. (W. SOMMERFELD w swoim dziele o germanizacji Pomorza). Trudno ustalić, ile było tu w owym czasie ludności sło- wiańskiej, ale w samym Szczecinie ogólną liczbę ludności już w czasie przyjęcia chrztu obliczano na kilka tysięcy. Ze było jeszcze wtedy Niemców w Szczecinie niestwier- żony choćby fakt, że nie starczyło ich nawet na tę jed- ną parafię św. Jakuba; ułożono do niej także ludność sło- wiańską, nie tylko z miasta, ale i z okolicznych wsi.

Równo 56 lat minęło od czasu założenia niemieckiego kościoła do wprowadzenia „Szczecina „Prawa niemieckiego” w roku 1242 przez księcia BARNIMIA PIERSZEGO. W kilka lat później — w roku 1343 — Szczecin otrzymuje lokację „na prawie magde- burskim”. Tych kilkadziesiąt lat to niewątpliwie okres wspanio- nego rozwoju tej kolonizacji niemieckiej. Ale jeszcze i wów- czas mogli Niemcy stanowić tu większość, aczkolwiek wpy- wy ich i znaczenie rosły z roku na rok.

OTACZALI się nimi książęta pomorscy. Mamy na to sporo dowodów w dokumentach. I tak np. na akcie odstą- pienia przez księcia szczecińskiego Barnima Pierwszego biskupowi kamieńskiemu ziemi stargardzkiej nazwiska wszystkich świątobków reprezentujących księcia mają brzmienie niemieckie.

Jakie były przyczyny i warunki kolonizacji niemieckiej na Pomorzu?

Wiemy, jak skuteczną tamę dla tej ekspansji umieli stworzyć pierusi Piastowie: MIESZKO I i BOLESŁAW CHROBRY. Stworzone przez nich siłami państwo rozsypano się jednak w okresie Polski w podziałach, po śmierci BO- LESŁAWA KRZYWOSTEGO, zdobywcy Pomorza. W okresie tym na rozdrobnioną Polskę spadły ciężkie ciosy; najazdy Tatarów, na północy są — na odwracane od Polski Pomorza systematyczne odwołuje wyprawy Duń- czyków, przy jednoczesnym gwałtownym ataku saskim. Powstaje Brandenburgia, groźny klin między ziemiami Polski a Pomorzem. W obronie przed najazdami plemion pruskich KONRAD MAZO- WIECKI sprządza Krzyżo- wów. Sytuacja polityczna Pomo- rza Zachodniego staje się coraz trudniejsza. Polityka dynasty- czna niewiele ma wówczas wspólnego z polityką narodo- wą. Dynaci pomorscy dawniej tak często szukający związku- z rodzinnymi z Piastami — teraz, dla umocnienia swojej polityki, coraz częściej szu- kają zón w książęcych rodzinach niemieckich. Polityka książąt pomorskich rozwija się w gromyżnym cieniu Branden- burgi.

# PERUSI NIEMCY W SZCZECINIE

DODAJMY, że w ustawicznych walkach z Duńczykami i napie- rającą niemieczną Pomorze traci siły, wyludnia się, niota sło- wianka na Bałtyku przestaje być pożąta, porty tracą znaczenie i bogactwo, upada bogactwo Wolin. Książęta pomorscy potrzebują pieniędzy, potrzebują bogatych wasali, bogatych i ludnych miast.

W tym też czasie rozwija się Lubeka, ośrodek potęgi związku Hanzeatyckiego. A Hanza zainteresowana jest tym, by na Pomorzu mieć swoje małe „kolonie”, by mieć z kim handlować. Dochodzi do paradoksu: w obronie przed napo- rem niemieckiej Brandenburgii książęta pomorscy starają się umocnić swoje zubożałe miasta, sprządając zamoż- nych kolonistów niemieckich z Lubeki, z Meklemburgii i dalekiej Nadrenii.

Nie inaczej zresztą — po najazdach tatarskich — postępowało w Polsce w okresie podziałów. Jednak organizm Polski Piastow- skiej okazał się dostatecznie silny, by przetrwać i „rozro- zek” kolonizacyjną, wchłonąć zastrzyk nowych sił — i wykorzy- stać je później dla swego dobra. Inaczej, niestety, było na Po- morzu.

WIESŁAW ODRZYŃSKI



# SPORT

Godz. 14.00 Pogoń — Arkonia

## W jakich składach na dzisiejsze derby?

O godz. 14.00 przed sędzią Brawańskim na stadionie ustawia się na stadionie Pogoni dwie I-ligowe „jedenaściki” szcześcińskie: Arkonia i Pogoń. Doze kalimny się wreszcie derbów na poziomie ekstraklas, do bez względu na wynik dzisiejszego spotkania, jest ogromnym sukcesem sportowym Szczecina.

### BILANS nieco lepszy dla Pogoni

Jakie były dotychczasowe wyniki spotkań obu drużyn? Kroniki piłkarskie w klubach niestety, nie są wyprowadzone na bieżąco. Mogliśmy się więc posłużyć tylko rezultatami z roczników gazet. Nie dajemy jednak głowy, że wyniki te są kompletne.

#### W II LIDZE:

Pogoń-Arkonia	4:2 (1958)
Arkonia-Pogoń	0:0 (1958)
Arkonia-Pogoń	1:0 (1961)
Pogoń-Arkonia	4:3 (1961)

2 remisy, po jednym zwycięstwie obu stron. Stosunek bramek 4:3 dla Pogoni.

#### MECZE TOWARZYSKIE:

Pogoń-Arkonia	2:1 (1959)
Pogoń-Arkonia	0:2 (1960)
Pogoń-Arkonia	2:1 (1960)
Pogoń-Arkonia	2:2 (1960)
Pogoń-Arkonia	4:3 (1962)

Trzy zwycięstwa Pogoni, jedno Arkonii, jeden remis. Stosunek bramek 10:9 dla Pogoni. (5)

### „MAŁE DERBY” NA REMIS

ROZEGRANE wczoraj w Policach spotkanie o mistrzostwo ligi okręgowej pomiędzy Pogonią i B i Arkonią 1-B zakończyło się remisem 2:2. Mecz siał na dobrym poziomie, obie drużyny grały ostro, nie było brudniały w pierwszej połowie gra wyrównana, bramkę dla Pogoni zdobył Kasprzak z rzutu karnego, w drugiej połowie w zaskakującym strzale. Po przewie lekka przewaga za Arkonią, wyrównanie padło w 15 min. ze strzału Karasińskiego, w chwili potem Kleszczyński zdobył drugą bramkę a na minutę przed końcem Mał z rzutu karnego z rzutu karnego zdobył wyrównanie z rzutu karnego. Rezerwy Pogoni zagrały w tym meczu siłniej, Arkonia waleczyła natomiast bardzo ambitnie. Wynik kofeowy sprawiedliwy. Na wyróżnienie zasłużyła z Pogoni: Jabłonowski, Kleszczyński i Wiśniewski; z Arkonii: Leszkiewicz, Fudłowski i Kwiatkowski w bramce. Widzów około 1000. (3)

#### SWET — POGOŃ BARLINSKI

NEK 2:0

### 1600 biletów „poszło” w przedsprzedaży

— Lic biletów zakupione w przedsprzedaży w sumie rozsprawia do soboty 1000 biletów, w tym 1000 ulgowych i 400 normalnych. Krasy w niedzielę uruchamiamy wczesnie, by wszyscy mogli nabyć bilety bez kole. W kl. Mammy nadzieję — mówi dalej wiceszef Pogoni, Wł. Wanas — że publiczność pomoże nam w zachowaniu wazowego porządku na stadionie. (8)

#### MECZ ZAPOWIADA się ciekawie, nie ma zapominajmy, że będzie on normalną walką o mistrzostwo ligi, które dla obu stron są sprawą najistotniejszą. W tej sytuacji udział będzie liwy na wielki poziom. Mamy jednak nadzieję, że obaj trenerzy stoczą rozgrywkę w przyjemnej sportowej atmosferze, w czym duży udział będzie miała wyrobiona szcześcińska publiczność. A oto meldunki z obu klubów.

#### GOŚCIE — ARKONIA

— Liczymy na dobrą formę naszej drużyny. Zespół jest w dobrej kondycji, przygotowany tak jak do każdego spotkania mistrzostwa. Skład: PUTKOWSKI, KRZYŻAŁA.

#### GOŚCIE — ARKONIA

— Liczymy na dobrą formę naszej drużyny. Zespół jest w dobrej kondycji, przygotowany tak jak do każdego spotkania mistrzostwa. Skład: PUTKOWSKI, KRZYŻAŁA.

### Pod koszem w hali

## Dobry poziom - zacięte walki

W piątek rozpoczął się w hali sportowej turniej w koszykówkę kobiet o wejście do ligi. W pierwszym spotkaniu nad spodziewanym poziomem. Poszczególne spotkania dostarczają widzom wiele emocji.

W PIĄTEK sensacyjne zwycięstwo 86:84 nad rutynowym zespołem Sławy Wrocław odniosły młode koszykarki Spółni Gdańsk. Zwycięski koszyk padł na 5 sek. przed zakończeniem meczu ze strachu najlepszej zawodniczki gdańskiej — LIPSKEJ.

Dość należy, że przez całą mecz prowadziły rywalizacji. W DRUGIM meczu warszawska Gwardia doszła do zwycięstwa nad krakowską AZS 53:31.

W CZWARTEJ Spójnia po zwycięstwie 37:25 uległa Gwardii 38:35. W meczu tym kl. z Warszawy: BOGDANOWICZ — ZAKRZEWSKA.

W piątek rozpoczął się mecz z AZS-em. Zwycięstwo w końcówce wrocławian 64:49.

Po dwóch dniach turnieju dwa zwycięstwa i ligi przegrali nieznacznie. W meczu z Arkonią zdobyli: Szumski — 2, Adamczak — 1, Legut i Oczar. Młot.

DZIS o godz. 16 pingpongistów Arkonia będą grali z mistrzostwem Polskiej Sparty W-wa. (5)

#### W DZISIEJSZYCH zeglarskich mistrzostwach okręgu seniorów w klasie „Star” dojdzie do ciekawego pojedynku z wice mistrzostwem Polskiej Sparty W-wa. (5)

W DZISIEJSZYCH zeglarskich mistrzostwach okręgu seniorów w klasie „Star” dojdzie do ciekawego pojedynku z wice mistrzostwem Polskiej Sparty W-wa. (5)

W DZISIEJSZYCH zeglarskich mistrzostwach okręgu seniorów w klasie „Star” dojdzie do ciekawego pojedynku z wice mistrzostwem Polskiej Sparty W-wa. (5)

W DZISIEJSZYCH zeglarskich mistrzostwach okręgu seniorów w klasie „Star” dojdzie do ciekawego pojedynku z wice mistrzostwem Polskiej Sparty W-wa. (5)

W DZISIEJSZYCH zeglarskich mistrzostwach okręgu seniorów w klasie „Star” dojdzie do ciekawego pojedynku z wice mistrzostwem Polskiej Sparty W-wa. (5)

W DZISIEJSZYCH zeglarskich mistrzostwach okręgu seniorów w klasie „Star” dojdzie do ciekawego pojedynku z wice mistrzostwem Polskiej Sparty W-wa. (5)

W DZISIEJSZYCH zeglarskich mistrzostwach okręgu seniorów w klasie „Star” dojdzie do ciekawego pojedynku z wice mistrzostwem Polskiej Sparty W-wa. (5)

W DZISIEJSZYCH zeglarskich mistrzostwach okręgu seniorów w klasie „Star” dojdzie do ciekawego pojedynku z wice mistrzostwem Polskiej Sparty W-wa. (5)

W DZISIEJSZYCH zeglarskich mistrzostwach okręgu seniorów w klasie „Star” dojdzie do ciekawego pojedynku z wice mistrzostwem Polskiej Sparty W-wa. (5)

**NOWSKI, NOWAK, PTKO, MASIEWICZ, LUKOSZEK, JEROMINEK, GZEL, PYKA, OLEKSY, KRĄJEWSKI**

Gospodarze — POGOŃ. — Z formą drużyny nie mamy kłopotów. Na temat wyniku trudno jednak mówić. W takich spotkaniach napięcie paraliżuje zawodników, którzy często nie potrafią grać tak jak umiemy. Wygrzywa ta drużyna, która szybko się opamięta.

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

Wystąpimy w składzie: FRASZCZAK (Kornarski), FOLBRUCHT, NOWACKI, KSOL, KRASUCKI I, FIALA, KOWSKI, JAWORSKI, GACKA, KIELEC, KRASUCKI II, KRZYŻOŁIK (rez. Trywianki). (5)

### Ponad 1000 wycieczek w Szczecinie

# W zimie też turystyka

LATO za nami, turystyczny sprzęt — namoty, plecaki idą na zimowy „wypoczynek”. Ostatnią turystyczną eskapadą urządzili „Wierciele” — 21 października. Czas podsumować miniony sezon turystyczny.

— Tegoroczny sezon należał do bardzo udanych — mówi kierownik Oddziału PTTK ST. LAGUN. — Dość

### POKROTCY

DZIS o godz. 11 w sali Muzeum przy ul. Staromłyńskiej 37 wyświetlono postawioną krajową sekcję film. prod. szwedzkiej oraz bajka „Pojony kotek”.

W KLUBIE Pracowników Handlu „Piwnica” zorganizowany został przez kierownika Klubu i Zarząd Województwa Wiedzy Powzechnej — Uniwersytet Powzechny o kierunku społecznym i psychologicznym — wychowaniec. Wykłady odbywały się będą od listopada do 31 marca 1963 r. Zapisy przyjmie kierownik Klubu „Piwnica”, Al. Niepodległości 17, w godz. 16-22.

19 BM, przy pl. Zgody znaleziono dwa klucze, które odebrać można w sekretariacie Wojewódzkiego Biura Projektów, ul. Dworcowa 19.

ZNALEZIONO zegarek. Zgubić odebrać można u: Kłobocza, zam. Szczecin, ul. Lwowska 3/5.

### Goście TPPR

WSROD licznych kół Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej, duża aktywność wykazuje zarząd koła w Województwie Związku Gminnych Społdziel. Przed kilku dniami z inicjatywą tamtejszego koła TPPR odbyła się wileczonka — okazji Dnia Wojska Polskiego. Wzięli w niej udział: wileczonka ZSR IWANOW, przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego TPPR L. SZCZECIN, TER oraz zaproszeni do Szczecina przedstawiciele Armii Radzieckiej i Wojska Polskiego.

Program wieczoru w pełni wspomnienia o wspólnych walkach i braterskiej bronii Armii Radzieckiej i Ludowego Wojska Polskiego.

W części artystycznej odbyły się występy artystów szcześcińskich.

### Jest co i gdzie kupować

## na raty z premia na targowiskach

OSTATNIE trzy miesiące roku są zawsze okresami wzmożonych zakupów towarów przemysłowych. Państwo i tym handlu intensywnie przygotowuje się do przyjęcia klientów. W targowiskach szcześcińskich sklepów i hurtowni czeka towar.

Według stanu na 30 września br. zapasy odczyły się



o 14,5 proc. wyższe w porównaniu do analogicznego okresu ub. roku, mebli o 24,5 proc., artykułów sportowych o 14,5 proc. W targowiskach gospodarstwa domowego o 27 proc. Ponadto — jak już informowaliśmy — większe ilości towarów. Np. tak atrakcyjny produkt jak futra będzie w IV kwartale o 54 proc. więcej niż w tym czasie w ub. roku, telewizorów o 40 proc., dzianinowa o 23,5 proc., a lodówek aż o 118 proc.

Są towary, do kupna których nie trzeba zabiegać klientów, ale są również takie, do których trzeba iść przekonane. Dlatego ustalono nowe formy reklam, w tym: in. dla pracowników sklepów, posiadanych przez handel w nadmiarze. Rozwinęły zwłaszcza na wsi. Ma być system sprzedaży ratami, organizowane kiermasze na targowiskach w miastach, rozszerzony krag towarów objętych sprzedażą premialną.

Te i inne formy intensywnej walki w efekcie handlu z-ze kier. Wydz. Handlu WRN W Szczecinie, wygłoszone w czwartkowe naradzie aktyw handlowego powołany zarząd powołał wykreślił sezon jesienno-zimowy do maksymalnego wzrostu sprzedaży towarów przemysłowych. (22)

dzie można poznać na nich nie tylko zabójki, ale również Szczecin dzisiejszy, jego przemysł i budownictwo. Organizować będziemy również atrakcyjne imprezy rozrywkowe o tematyce turystycznej. Pierwsza impreza — „Turystyczny rewanż” — już w listopadzie. W każdą sobotę będziemy organizowali wyjazdy na spektakle Opery Pomorskiej. Liczymy zwłaszcza na zainteresowanie młodzieży szkolnej i akademickiej, dla której kalkuluujemy te wycieczki do słowno po kosztach własnych (przejażdżenie — 90 złotych).

Warto, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Tu trzeba powiedzieć także w zimie. Warto poprosić o idealne poprawy, bardzo dotkliwy jest brak szerokiej sieci placówek i urządzeń turystycznych. Wola o nią coraz częściej poludniowo-zachodnią część naszego województwa, coraz liczniej wędrują przez turystów.

W samym Szczecinie brak jest takich, turystycznych noclegów, stajni kajakowej i autokarów do przewożenia wycieczek.

Warto pomyśleć o urządzaniu w Szczecinie kilku ośrodków campingowych z parkingami. Idealne wprost miejsce na ten cel znajduje się na Giełbkiem (kolo Leśniczówki) i w Zdrojach (w okolicach jez. Smaragdowego). Szliśmy, że propozycje te powinny znaleźć się na warsztacie odpowiedniej komisji WKPFIT.

Wprowadzamy stały cykl wycieczek niedzielnych — „spacerkiem po Szczecinie” — mówi ST. LAGUN. Be-

Warto, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

### Oceniono „Lato ZMS”

W SOBOTE, na spotkaniu w ZMS, udziałem Kuratorium, WKZ i TKKF, oceniono prace Wojewódzkiego Stowarzyszenia Akcji Letniej ZMS oraz współpracę organizacji młodzieżowych z turystycznymi władzami oświatowymi i Związkiem Zawodowców. W wypraczone i zostały ocenione pozytywnie. Zwrócono jednakże uwagę na konieczność zwiększenia form turystyki i wypoczynku dla młodzieży w roku przyszłym. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)



KELNERZY są przystojnymi „kocim oflarnymi” kmytki. Spróbujmy choć raz spojrzeć przez ich okulary na „grzechy” klientów. Pomagają nam w tym kelnerzy szcześcińskiej restauracji „Orbis” Mieczysław GABEL, Jerzy BABIK, Włodzisław TORZEWSKI.

„ORBIS” jest lokalem kategorii „S”, gwarantuje więc potrawy przyrządzone tuż przed podaniem. Na usmalenie niektórych dań miesięczną potrzebą 30 minut, a konsumenci chciałby JUZ, NACYCHMIANI, nieświadomo, że tego można wymagać tylko w barach. Często klienci nie umieją po prostu zamawiać... obiadu. Prawidłowa kolejność to zakaśka, zupa, drugie danie i deser. Zmiana tego szyku sprawnie, że podanie posiłku trwa bardzo długo, no i przysparza kelnerom biegań. W CIĄGU PRACOWITELÓW DNIA ROBIĄ OK. 45 KILOMETRÓW!

Kelnerzy z rozpaczą w sercu na trzy jak czasem panowie wycieczki. Długo ten jest okres, który służy do ochrony ubrania. Panie zaś używają jej do ścierania kredki z warg. Bywa, że konsumenci podążają się nożem zamiast widelca.

„Orbis” nieradkie są wypadki kradzieży. Przeciwnie nie sążenie goście zabierają 14 nakryć. Płacąc za to kelnerzy. Niedłokrotnie trzeba pokrzuszać pełnych fantazji amatorów życia szukających partnerki przy zastawkach stolikach, czasem trzeba komuś zwrócić uwagę na nieodpowiedni strój w jakim przychodzi na dancing. Często wypytuje to pogródki.

Kelnerzy nie są święci i bez skazy, ale i konsumenci — też nie anioły. (13)

### Dom wczasów w Lasku Arkońskim

WE WRZEŚNIU otwarto w Szczecinie Państwowy Dom Wczasów Dziecięcych. Długo ten jest okres, który służy do ochrony ubrania. Panie zaś używają jej do ścierania kredki z warg. Bywa, że konsumenci podążają się nożem zamiast widelca.

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społeczne. (16)

Ważne jest, aby tymi ciekawymi planami zainteresowały się zakłady pracy i organizacje społecz

